САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ КОНСЕРВАТОРИЯ

ИМ. Н.А. РИМСКОГО-КОРСАКОВА

ПРИКАЗ

по учебной работе

« 12 » февраля 2024 года                       № 86

Об изменении размера

государственной социальной стипендии

в повышенном размере

  На основании, приказа  Министерства образования и науки РФ № 1663 от

27.12.2016 «Об утверждении Порядка назначения государственной академической стипендии и

(или) государственной социальной стипендии студентам, обучающимся по очной форме

обучения за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, государственной стипендии

аспирантам, ординаторам, ассистентам-стажерам, обучающимся по очной форме обучения за

счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, выплаты стипендий слушателям

подготовительных отделений федеральных государственных образовательных организаций

высшего образования, обучающимся за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета»,

Федерального закона от 06.12.2021 № 390-ФЗ «О федеральном бюджете на 2022 год и плановый

период 2023 и 2024 годов, постановления Правительства Российской Федерации от 28 мая 2022

г. № 973 «Об особенностях исчисления и установления в 2022 году минимального размера

оплаты труда, величины прожиточного минимума, социальной доплаты к пенсии, а также об

утверждении коэффициента индексации (дополнительного увеличения размера) фиксированной

выплаты к страховой пенсии, коэффициента дополнительного увеличения стоимости одного

пенсионного коэффициента и коэффициента дополнительной индексации пенсий,

предусмотренных абзацами четвертым – шестым пункта 1 статьи 25 Федерального закона «О

государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 01.01.2024 следующий размер стипендии для студентов первого и  второго

курсов очной формы обучения, обучающихся по образовательным программам высшего

образования (программам бакалавриата, программам специалитета), имеющим оценки

успеваемости «отлично» или «хорошо» или «отлично» и «хорошо» и относящихся к категориям

лиц, имеющих право на получение государственной социальной  стипендии:

Государственная социальная стипендия в повышенном размере – 10 950 рублей.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника управления - главного

бухгалтера А.П. Анисимову.

Ректор А.Н. Васильев

«СОГЛАСОВАНО»:

Проректор  по учебной и

воспитательной работе

____________ Быстров Д.В. «12» февраля 2024 г.

Начальник управления-

главный бухгалтер

____________ Анисимова А.П. «12» февраля 2024 г.

Заведующий учебным

отделом

____________ Куберская И.М. «12» февраля 2024 г.

Исполнитель: Николаева Е.В., тел.311

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Васильев Алексей Николаевич
Должность: ректор
Дата подписания: 08.07.2024 13:28:48
Уникальный программный ключ:
3217d75d286d3d6f4dbd4cee38ab1692bde74a4e